## Primi Paralipo.

z fratribus eius duodecim. Quarta ysari filiis z fratribus eius duodecim. Quinta nathaniel filiis z fratribus eius duodecim. Sexta boc vel chau. ciau filiis ac fratribus eius duodecim. Septima israhela filiis z fratribus eius duodecim. Octaua ysa ie filiis z fratribus eius duodecim. Nona mathaniel filiis z fratribus eius duodecim. Decima semeie filiis z fratribus eius duodecim. Undecima ezrael filiis z fratribus eius xii. Duodecima asabie filiis z fratribus eius duodecim. Terciade cima subuhel filiis z fratribus eius xii. Quartadecia mathathi filiis z fratribus eius duodecim. Quintadecima hierimoth filiis z fratribus eius duodecim. Sextadecima ananie filiis z fratribus eius xii. Septimadecima iesboccase filiis z fratribus eius xii. Octauadecima anani filiis z fratribus eius duodecim. Nona decima mellothi filiis z fratribus eius xii. Ulicesima eliatha filiis et fratribus eius xii. Ulicesimaprima othir filiis z fratribus eius duodecim. Ulicesimasecunda godollathi filiis z fratribus eius xii. Ulicesima tercia azinith filiis z fratribus eius duodecim. Ulicesimaquarta rome thiezer filiis z fratribus eius duo decim.

C. XXVI.

**D**ivisiones autem ianitorum de choritis messemia filio chore. De filiis asaph filii messemie zacharias primogenitus. iadibel secundus. zabadias tertius. iathanabel quartus. abila

C. XXVI.

quintus. iohannam sextus. elioenai septimus. Filii autem obededom semeias primogenitus. iozabad secundus. iobaa tercius. sachar quintus. amihel sextus. isachar septimus. phollati octauus: qui benedixit illi dominus. Semie autem filio eius nati sunt filii perfecti familiarum suarum. Erat enim viri fortissimi. Filii ergo semeie othir et raphael et obediel. zabad et fratres eius viri fortissimi. Heliu quoque et samathias. Dives hi de filiis obededom ipsi et filii et fratres eorum fortissimi ad ministrandum seraginta duo de obededom. Dorro messemie filii et fratres eorum robustissimi decem et octo. De osa autem. id est filius merari semri princeps. Non enim habuerat primogenitum: et ideo posuerat eum pater eius in principem. helchias secundus. tabelias tertius. zacharias quartus. Dives hi filii et fratres osa tredecim. Hi sunt custodes ecclesie qui ad baptismum singulorum sunt diuisi in ianitores: ut semper fidem exploraret. Principes custodiarum sicut et fratres eorum ministrarent in domo domini. quod non est personarum acceptor deus. qui enim operatur iusticiam acceptus est illi.

Misse sunt autem sortes ex equo. et paruis et magnis per familias suas in unamque portarum. Ecidit igitur sors orientalis semie. Dorro zacharie filio eius viro prudenterissimo. Gentilitas infidelitate frigida. sed ex eius plurimi et eruditio sortito obtigit plaga. servens. portae ianitores sunt videntes illius temporis: quod ecclesiam vocando et conservando roborant. Unus sephphimia humilis vel campestris et chosa diminans interpretatur. Humilior enim in pescute eccliesia. et in campo lascivus erit dissoluta. Sed in pectorum actione elevata quod divinitus presignat eloquens. Unus clausi sunt sermones resque ad pectorum finitum temporis.

**S**elemie. Qui interpretat reddente domino. significat ordinem apostolorum et primorum doctorum quibus orientalis porta. ipsa initia commendatur ecclesia. quibus antiquorum patrum redditus sit promissiones.

**Z**acharie. Qui memoria domini interpretatur. et significat doctores gentium. qui a primis predicatoribus ad predictandū ordinati sunt.

Vnde. orationibus apostolis et ieiunantibus ait spiritus sanctus. Ecce gregate nubi paulum et barabam tecum.

**O**bbededom. Rubens qui servit et erat generatio et rubore sanguinis Christi perfusus et reatus in apostolo baberunt recte per conversionem magistropredicatores gradus passi sunt. Vnde paulus: omnium serum me fecit ut omnes lucifacere.

**A**d austrum. Astralis porta significat iudaicam plebe lege et prophetis illuminatas. colori fidei et lumini sapientiae percipiendo viciniam.

**A**d occidentem. iurta postea. Per occidentalem plagam finis mundi significatur. in quo erit pescutio anti christi et abundabit iniurias et refrigeret charitas multorum. Unus portae ianitores sunt videntes illius temporis: qui ecclesiam vocando et conservando roborant. Unus sephphimia humilis vel campestris et chosa diminans interpretatur. Humilior enim in pescute eccliesia. et in campo lascivus erit dissoluta. Sed in pectorum actione elevata quod divinitus presignat eloquens. Unus clausi sunt sermones resque ad pectorum finitum temporis.

**C**Leuite ser. Se  
narius bonū opus mi  
nisteriorū tei significat  
quaternarius euange  
licam doctrinā et pīn  
cipaliū virtutū pleni  
tudinem.

**B**ini et bini. Ja  
nitores binos et binos  
dicit eē in cellulis atqz  
in via qz sine in cellul  
cordis sui curā gerant  
sine in via exterius ver  
bum tei exponat duo  
pīcepta charitatis et re  
gulam virtutēs tōm  
nino servent.

**F**iliū moysi. Qui  
principie a daniel ho  
norabant ēm iosephū  
et super thesauros con  
stituti erāt. doctores de  
iudeis significat qbus  
ornamentū ecclesie. i.  
decor anīcōmerdat.

**F**rater quoq  
eius eliezer. Osten  
dit donaria principū  
thesauros esse sanctoz  
qz hostibz auferebat  
in suppellectilē templi do  
nabant. Quicq enī  
benelaborans aliquid  
virtutis vel boni opis  
acquirit. deo non sibi  
bñ attribuat. vñ Qd  
nobis dñe nō nobis s  
nomi tuo d.g.

**I**saaritis. Hi snt  
qui in ecclia humile  
et obediēter q a magi  
stris audiunt. deuota  
mente suscipiunt. et qui  
lingua nō possunt. fa  
ciendo doctrinam vir  
tutū ostendunt.

vero leuite ser. et ad aqilonē quatuor  
p diez. atqz ad meridiē similiter in  
die quatuor. et ybi erat conciliū.  
bini et bini. In cellulis quoq iani  
torum ad occidentem quatuor in  
via. biniqz p cellulas. Ad septētri  
onem vero et meridiem quaterni p  
dies singulos mutabantur. Et ad  
basilikam cōciliū ad occidentē bini  
habentes subiectos alias in via  
biniqz per cellulas. Hę sunt diui  
si ones ianitorum filiorū chore: et  
frater meus.

**D**oro achias erat super  
ē chrisi sunt oēs thefauri sapie et scie. qui ait  
Nuncibz nomē mū fratribz meis.  
thesauros domus dei ac vasa san  
ctorum. **F**iliū ledan. filiū gersoni.  
**D**e ledan principes familiarū lee  
dan et gersoni ieheli. **F**iliū ieheli:  
zathan et iobel fratres eius super the  
sauros domus dñi. Amramitis et  
isaaritis et hebronitis et ozielitis.

**G**ubuhel autēz filius gerson. filiū  
moysi p̄positus thesauris: fratres  
quoq eius eliezer. cuius filiū raa  
bia. et huius filius asaias. et huius  
filius ioram. **H**uius quoq filius  
zecūr: sed et huius filius selemith

**I**pse selemith et fratres eius super  
thesauros sanctorū que sanctifica  
uit daniel rex. et principes familiarū  
et tribuni et centuriones et duces ex  
ercitus de bellis et manubijs prēli  
orum que cōsecrauerant ad instau  
ratōem et suppellectilē templi dñi  
**D**ec autē yniuersa sanctificauit sa  
muel videns: et saul filius cis. et  
abner filius ner. et ioab filius sar  
acie. omnesq sanctificauerat ea per  
manū selemith et fratrū eius. **I**saac  
et erarius meus vel mons. vel possessio. i. super  
qua requiescat dominus.

**R**uitis vero prēgerat chonencias et fi

lii eius ad opera forinsecus super  
israel: ad docendū et ad iudicandū  
eos. Porro de hebronitis asabi  
as et fratres eius viri fortissimi mil  
le septēgenti p̄erant israel trans  
iordanem cōtra occidentež in cun  
ctis operibus dñi et in ministeriū  
regis. Debronitarū autē princeps  
fuit ieria ēm familias et cognatōes  
eoz. Quadragesimo anno regni  
1. frumenti sunt quo oīa disopusuit et sa  
david recensiti sunt: et inveniunti sunt  
lomonī omīa que facienda erant exposuit.  
viri fortissi in gaser galaad. fratres  
qz ei⁹ robustioris etatis duo milia  
apostoli et apostolici viri.  
septēgenti principes familiarū  
Preposuit autē eos daniel rex ru  
benitis et gadditis et dimidiē tribui  
manasse: in omne ministerium dei  
et regis.

C. XXVII.

**I**Israel trās ior  
danē. Israelite qui  
trans iordanē possessi  
onem acceperūt. signifi  
cant eos q̄ mediocri  
tate cōtentī arcem vir  
tutū. turbulentā hui  
seculi transcēdendo n̄  
appetit. sed tñ manda  
ta dei ope exercere nō  
negligunt. Quia ḥo  
nemo hic agit nisi do  
no tei. his p̄positus de  
esse asalias. i. faciente  
dño. vt dicāt cū ppba  
Omīa oīa nostra ope  
ratus es in nobis.

**H**ebronitarū  
autē princeps. In  
hebron cepit daniel re  
gnare. q̄ significat eos  
qui bñ p̄uersari incipi  
unt et daniel in vita  
sua pant regnū. hebro  
nitē ierias. i. timēs do  
minū. princeps ē. quia  
initiū sapēti. d. He  
bron vero interpretat  
cōiugū. qui enī timet  
pficit vt amet: et foras  
mittat timorem.

## Filiū autē israel

**E**m numerum suum prin  
cipes familiarū tribuni et centurio  
nes et p̄fecti qui ministrabant regi  
ordines fr̄pō. ad deū.  
iuxta turmas suas ingredientes et  
ad predicandū. sicut supra.  
egredientes p̄ singulos menses in  
annō: vigintiquattuor milibus sin  
guli p̄geant. Prīme turme in pri  
mo mense siboam filius p̄erat zab  
dibel et sub eo vigintiquattuor mil.  
**D**e filiis phares principes cuncto  
rum principum in exercitu: mense  
primo. Secundi mensis habebat  
turma dudai ahoites. et post se al  
teri nomie macelloth: qui regebat  
partē exercitus vigintiquattuor mil.  
**D**ux quoq turme tercie in  
mense tertio erat bananias filius  
iōadē sacerdotis. et in divisione sua  
vigintiquattuor mil. Ipse est ba  
nanias fortissimus inter triginta et

## Primi Paralipo.

C. XXVII.

super triginta. Preerat autem turme  
ipsius amizabat filius eius. Quar-  
to mense quartus asael frater ioab:  
z zabadias filius eius post eum: z  
in turma eius viginti quattuor mi-  
lia. Quintus mense quinto prin-  
ceps samaoth iezarites: z in turma  
eius vigintiquatuor mil. Sextus  
in sexto mense hyra filius acces et  
theeuides: z in turma eius viginti  
quattuor milia. Septimus mense  
septuaginta belles phallonites de filiis  
ephraim: z in turma eius vigintiqua-  
tuor mil. Octauus mense octauo  
sobochai asolites de stirpe zarai:  
z in turma eius xxiiij. mil. Nonus  
mense nono abiezer anathotites  
vel filii. Salomon.  
de stirpe gemini: z in turma eius vi-  
gintiquatuor milia. Decimus mense  
deci marai: z ipse nethophatites  
de stirpe zarai: z in turma eius vi-  
gintiquatuor mil. Undecimus mense  
vnde decimo banias pharathoniti-  
tes de filiis ephraim: z in turma  
eius vigintiquatuor mil. Duode-  
cimus mense duodecimo holdai  
nethophatites de stirpe gothoniel  
z in turma eius vigintiquatuor mil.  
Porro tribibus preerant israel ru-  
benitis dux eliezer filius zechri.  
Symeonitis dux saphatias filius  
macha. Leuitis asabias filius cha-  
muel. Aaronitis: sadoch. Judai-  
tis: heliu frater dauid. Isachari-  
tis amri filius michael. zabolonitis  
iesmaias filius abdi. Neptalis  
hierimuth filius ozziel. Filius ephrai-  
ose filius ozazin. Dimidie tribui  
manasse iobel filius phadaiq. Et di-  
midie tribui manasse i galaad iad

do filius zcharie. Beniamin autem  
tasibel filius abner. Dan vero ezri  
bel filius ieroam. Ni principes fi-  
liorum israel. Noluit autem dauid nu-  
merare eos a viginti annis inferi-  
oribus dixerat dominus ut multipli-  
cat istrael quasi stellas celum. Joab fi-  
lius saruig ceperat numerare nec  
completus: quia super hoc ira irruerat  
super istrael. z idcirco numerus eorum  
qui fuerant recensiti non est relati.  
Annales libros a talibus dictos in quibus re-  
gum vel contulii acta scribuntur.  
in fastos regis dauid. Super ihe-  
sau ros autem regis fuit azimoth filius  
adibel. His autem ihesauris qui  
erant in viribus et in vicis et in tur-  
ribus presidebat ionathan filius  
vel malos male perdet et vinea sua locabit alius  
agricolae. predicatoribus diversis quoque bonis  
oziel. Operi autem rustico et agricolo  
operari mutuam in vineam que est domus israel.  
qui exercebant terram preerat ezri  
filius chelub. Vinarum quoque cul-  
tus mansionibus amens de quibus dicitur. In domo  
torum seminas romathubes. Cel-  
paris mei manus. muli sunt.  
lis autem vinarum zabdias aphoniti-  
tes. Nam super oliveta et ficeta que  
erant in capitestribus balanam gad  
fate eternae.  
derites. Super apothecas autem  
vel maderorum synagogis qui traxerant lugum legis  
et lac simplicis doctrine pribuerant,  
olei iotas. Porro armatis que pa-  
scabantur in sarona positus fuit  
vel auditor mens vel absconio mea. hic est cho-  
rus prophetarum qui a deo audiunt abscondita-  
re doctoris corda subiectorum euangelico rime  
re arantes.  
Iserhai saronites. Et super iherusalem  
vel iudicantis vel iudicantur. Salomon.  
vallibus saphat filius abdi. Su-  
per camelos ho ybil hismahelites  
vel stultos vel insipientes. vel dimidiū huius quod  
imperfectum significat.  
et super ias. nos ias meronathi.  
vel simplices mansuetos quibus dicitur: discite  
a me quod natus sum et huic. vel iasi qui tota mea  
te ad dei conuersitatem aduenia se et peregrinum co-  
fitebor recte a domino auxiliatus gregem dominici  
patris.  
Sup oues quoque iazi agare-  
nus. Omnis hi principes. substatię  
vel domini donum vel columba dedit. hi sunt apostoli  
et propheta qui non solum littera legis sed et spi-  
rituali prudētia dono spūlanci instituti secreto-  
rum veri dauid consueisse meruerunt. unde. Que  
cunos audiui a patre meo nota feci vobis.  
dauid regis. Jonathan autem pa-  
trius dauid cōsiliarius vir potes

ibas enim donum dei et  
ozias fortitudo domini  
Qui enim dono dei ac-  
cipit lumen scilicet regnum  
domini fidei fortiter ser-  
uat in ope ecclesiastum  
dei curā non imerito ac-  
cipit.

Ezri. semitas.  
Zabdias. Ezri adiu-  
tus dñi. Semitas au-  
diens dominum. Zab-  
dias fructus rebentes  
vel abundans. Qui et  
audit precepta domini  
ope misericordie eius  
adiuvtus abundantem  
boni opis fructu progre-  
git in vita eterna.

Oliveta et fice-  
ta. In his olim et si-  
funt et significat genus  
sanctorum qui misericor-  
diam olei habent in peccato  
re. et misericordiam dul-  
cedinem immortalitatem.  
Que virtutes in cam-  
pestribus quae paulo  
et presto sunt cibis. nec  
acceptoem ploratum  
sed bona voluntatis re-  
ctitudine queant audi-  
toribus suis.

Balanam. iotas  
Balanam qui interpretatur  
habens gratiam super  
oliveta et ficeta consti-  
tutus. Ex deo enim gratia  
datur bonorum operum  
veritas. Iotas vero quae  
interpretatur sperans.  
vel domini robur aposto-  
cas olei custodit. quod ne  
mo puerit ad premissum  
nisi qui per robur men-  
tis fiducia spei tendit  
ad celestis regnum.

Saphat. Qui in-  
terpretatur indicantur.  
filius abdi. ipsi pris gra-  
tiae significat apostolos  
alii doctorum electores  
domini prefectos. Quibus  
dilectis et vos super  
duodecim sedes iudica-  
tes duodecim tribus israel.

Super came et  
iag. zc. Deformia et  
imunda sunt hec anima-  
lia. et significat gentiles  
peccato distortos. vel  
vidine imundos. sed et  
regnum nostrum dauid re-  
nientes habent magi-  
stros iabil et ias. qui  
semper philosophia  
et inanem fallaciā mā-  
di elegerunt simplicita-  
tem cuius gelidū tanq; ha-  
miles et respecti. Un-  
quis videtur iter voi-  
sapiens esse stultus fiat

**C**ontra relationem  
Quia superueniente ira  
conturbatus est numerus  
nec iuxta eum fuerunt  
distributi ministeria.  
**C**ontra thesau-  
ros zc. Thesaurus  
xpi scia sapia. Virtutes  
ex his honorat serviens  
sibi his p̄fici ari-  
moth qui interpretat  
fortis morte. doctrina  
enī viri p̄ patiā dino  
scitur. Unde melior ē  
patiens viro fortis. Azi-  
moth etiā filius adbel  
qui interpretatur pater  
mens tens. Quidquid  
enī sancti virtutū bñt  
deo attribunnt.  
**C**ontra thesau-  
ris. Illi enī veri salo-  
monis thesauris in vir-  
bibus. vicis et turribus  
merito p̄fertur. qui di-  
gnitatē nō ionathē.  
et patris eius oziel fide-  
p̄fert et opere. Iona.

## Primi Paralipo.

**I**achiel filius  
acha. Luzzionathan  
fuit cōsiliarius iachiel  
id ē requies dei filius  
achamoni. i spinarū.  
hic significat p̄dicator  
res euāgeliū qui de er  
tore gentilitatis et vici  
orum spinetis ad fidē  
cōuersi efficiunt requi  
es dei. **Vnde:** Sup  
quē requiescat spiritus  
mens nūlī super humi  
lem et quietē et tremētē  
sermonē mēn.

**A**chitophel. Qui  
polita cupiditate te  
prauatus cuz absalon  
te nece dānid tracta  
uit et interpretatur fra  
ter mens cadens. v' ir  
ruens v' tractas. **Hic**  
est iudas scharioth. q̄  
inter apostolos famili  
aris dno fuit sed po  
stea cujus iudicis auaricia  
corruptus de morte ei  
tractado. p̄petuus mor  
tis ruina meruit. q̄ etiā  
scđm librum regum la  
queo se suspedit. **P**os  
sunt etiā p̄ achitophel  
iudei significari qui pa  
trū p̄rogatiua aliquā  
carissimi et collocutiō  
dei fuere clarissimi sed  
postea contra xp̄m au  
xili mortis faciētes. a  
romāis 1. ppria domo.  
sic achitophel. i. in bie  
nsalez extinti sunt.

**L**husi. Id ē ethi  
ops et dānid fidelis p  
omnia gentiles signat  
De quibz dī. **P**opu  
lus quez non cognoui  
seruit mibi. i. auditu  
auris obediuit mibi.  
**P**ost achito  
phel fuit ioiada.  
P̄gnante iuda n̄ remansit vacans duo  
decimus locus. sed suc  
cessit cognoscens grāz  
dei matthias. humilis  
et fidelis. q̄ gratia quā  
dono dei p̄cepit humili  
liter seruauit. Interp  
tatur enī ioiada sciens  
vel cognoscēs. **B**ana  
ias edificator domini.  
Quē enī gratia dei in  
ap̄lin elegit agnitus sa  
ne fidei in ip̄a dignita  
te solidauit. **A**biathar  
qui ad tēpus est inter  
cōsiliarios dānid. sed  
in electōne a domo cu  
iob contra salomonēz  
tenianit. significat eos  
qui dignitatis suę gra  
dum quē a dño p̄cepē

**T**hōctores sancti. s̄ custodes  
et prudēs et litterat̄: ipse et iachiel  
filius achamoni erant cum filiis  
regis. Achitophel etiā cōsiliarius  
regis et chusi arachites amic⁹ regis  
**P**ost achitophel fuit ioiada filius  
banaie et abiatbar. Princeps aut̄  
exercitus regis erat iob.

C. XXVIII.

**O**nvoocavit  
igitur dānid omnes  
principes israel duces tribuum et  
p̄positos turmarū qui ministrav  
ant regi: tribunos quoq̄ et centu  
riones. et qui p̄cerant substantię  
possessionibusq̄ regis. filios quoq̄  
et suos cum eunuchis: et potentes  
et robustissimos quosq̄ in exercitu  
hierusalez. **L**uncq̄ surrexisset rex et  
stetisset ait: Audite me fratres mei  
et populus meus: Logitai ut edi  
ficarem domū in qua requiesceret  
arca fedēris dñi. et scabelluz pcdū  
dei nostri: et ad edificandū omnia  
p̄parauit. **D**eus autē dixit mibi:  
Non edificabis domūz noi meo.  
eo q̄ sis vir bellator et sanguinē fu  
deris. **S**ed elegit dñs deus israel  
me de vniuersa domo patris mei:  
ut essem rex sup israel i sempiternū  
**D**e iuda enī elegit principes. Por  
ro d̄ domo iuda domū patris mei  
et de filiis patris mei placuit ei ut  
me eligeret regē sup cunctū israel:  
sed et de filiis meis. filios enī mul  
tos dedit mibi dñs. elegit salomo  
nem filiū meum ut sederet in thro  
no regni dñi super israel. Dixitq̄  
mibi: Salomon filius tuus edifi  
cabit domū meam et altaria mea.  
Sal. anna

## C. XXVIII.

**I**psum enim elegi mibi in filiū: et  
ego ero illi in patrem. et firmabo re  
gnū eius usq̄ in sempiternū: si  
perseverauerit p̄cepta mea facere  
et iudicia sicut et hodie. **N**ūc igitur  
coram vniuerso cētu israel audiē  
te d̄co nostro custodite. et p̄quirite  
cuncta mandata dñi dei nostri: ut  
possideatis terrā bonā. et relinqua  
tis eam filiū vestris post vos usq̄  
in sempiternū. **T**u aut̄ salomō fili  
mi scito deum patris tui: et serui ei  
corde p̄fecto et animo voluntario.

**O**mnia enī corda scrutatur dñs:  
et vniuersas mentiū cogitatōes in  
telligit. **S**i quēsieris eū: inuenies  
**S**i aut̄ dereliqueris eum: p̄hicit  
te i eternū. **N**unc ergo q̄ elegit te  
dominus. ut edificares domū san  
ctuarū: confortare et perfice. **D**edit  
aut̄ dānid salomō filio suo descri  
ptionem porticus et templi. et cella  
riorum et cenaculi et cubiculorū in  
aditis. et domus propiciatioñis.  
nec non et omniū que cogitauerat  
atriorū et exedrarum p̄ circūlitum i  
thesauros domus domini. et i the  
sauros sauctoz. diuisionūq̄ sacer  
dotalium et leviticarū i omnia ope  
ra s̄ facta in honore. domus domini. et i vniuersa va  
sa ministerij templi domini auruz  
in pōdere per singula vasa ministe  
rī i in quo nitor p̄dicatioñis. s̄ sicut deus dī  
argentī quoq̄ pondus p̄ va  
sorum et operum diuersitate: sed  
vel in.

et ad candelabra aurea et ad lucer  
nas aurū pro mensura vniuersiūs  
et candelabri et lucernarū. similiter  
et in candelabra argētea. et in lucer  
nas eorum. p̄ diuersitate mensure  
pondus argenti tradidit. **A**urum

runt cupiditate corrū  
pti nō custodiunt. **H**i  
enī a vero salome si  
in carcere p̄nī iuxta ti  
morem achitophel per  
manere nō perirent iper  
petuū p̄vendi sunt.  
**I**oab. Id ē inimi  
cus signat eos et quoq̄  
psona dī. **A**d omnia  
mādra tua dirigebar  
omnē viā iniquitatis  
odio habui. **Q**uibus  
alibi dicit: Etote p̄fe  
cti sicut pater vester ce  
lestis p̄fectus ē. **I**nter  
pretatur enī iob idē  
pater.

C. XXVIII.

**C**um eunuchis  
Lex p̄hibet israelitas  
abſidi. et alienigenē n̄  
solent ad secreta cōſiliū  
admitti. **S**ed tradunt  
in hoc loco eunuchos  
vocari q̄ a ſeculi actio  
ribus alieni. orationi  
et lectioni vacabant. et  
vixores nō cauſa libidi  
nis ſuſcipiendē plis  
habeant. quos iose  
phus eſſenos vogat.  
**D**edit aut̄ dānid.  
Dānid p̄ſalmista et ce  
teri patres veteris. t. fi  
guri et enigmatibz p̄si  
gnabat vniuersa que  
veni pacificus i eccl  
esia facturus erat: quō  
omnes natōes p̄ fidez  
baptisi introiūt in ec  
clesiam habuerūt. qua  
lis ecclēſig ſtat̄ eēt fa  
tūs. qualis sanctoz  
p̄fectō et i regno celeſti  
remuneratio cuiusq̄ p  
meritis reddenda p̄ di  
uersas cellas et exedras  
q̄ in regno dei māſio  
nes multe ſunt.

## Primi Paralipo.

**E**t leunculos au-  
reos. Neq; in exodo  
in constructio tabernacli  
neq; in regu in edifica-  
to templi vspiam le-  
gunt facti leones et le-  
unculi nisi q; in tēplo  
celatura facta narrat  
in cōfecto decē basiū  
vbi leones et boues et  
cherubim et palme scul-  
ptae narrant. **S**i neq;  
cherubim in similitudi-  
ne quadriga formata;  
s; tñ q; duo cherubim  
fuerint fabricata. alis  
suis arcum tegentia.  
**E**zechiel autem iuxta  
flumin chobar similitu-  
do ostensa ē quattuor  
animalia. et hic aspectus  
eoz: similitudo hominis  
in eis. et quatuor pen-  
næ. et quatuor facies  
vni. et pedes eoz pedes  
recti. et platta pedis eo-  
rum q;si planta pedis  
vulni. et p; pauca. **S**i  
militudo vultus eorum  
facies bovis. et facies le-  
onis a dextris eorum  
quatuor. et facies aquile  
desuper ipsis quatuor.  
**E**t alibi Quatuor fa-  
cies habebat vñu quod  
q; eorum. facies una fa-  
cies cherub. et facies se-  
cunda facies hominis. et  
tertia leonis. et quarta  
aquile. **S**ed et horum et  
sequentium exposito eis  
in ezechiele nostro prout  
nobilis donauit deus p;  
strinximus.

**O**mnia inquit ve-  
scripta. Tradidit  
hebrei exemplar tēpli  
et vasorum moysi in mon-  
te monstrati ad ihm p;  
uenisse. Deinde ad iude-  
ces et ad hely et ad sa-  
muel et ad david rāde  
ad salomonem. **V**lma-  
nus dñi filius est. per  
enius domū dñi et  
a k; sancti p;cepterū qd  
quid de sancte ecclesie  
structura p;culerū.

**L** C. XXIX.  
**D**icitusq; est  
rex dñi ad omnē ecclē-  
siam: Salomonē filiu mē vnum  
elegit dñs adhuc puerū et tenellū  
Opus enī grande est. neq; homi  
paratur habitatio: s; deo. **E**go autē  
totis viribus meis p;parauit ipen-  
sas dom⁹ dñi dei mei. **A**urū ad va-  
sa aurca. argentū in argentea. q; i  
gne. ferrū i ferrea. lignū ad lignea

## C. XXIX.

lapides onichinos et q;si stibinos  
et diversorum colorum omnēq; precio-  
sum lap idē: et marmor parū abun-  
dantissime. **E**t sup hēc que obiuli i  
domū dei mei de peculio meo au-  
rum et argentū do in tēplū dei mei:  
exceptis his q; p;parauit in eadem  
sanctā tria milia talenta aurū et au-  
ro ophir: et septē milia talentorū ar-  
genti. p;batissimi ad deaurandos  
parietes tēpli. **E**t vbiq; opus ē  
aurū de auro: et vbiq; opus ē  
argentū de argento. **O**pera fiant  
p; manus artificiū. **E**t si quis spōte  
offert: ipse manū suā hodie et of-  
ferat qd voluerit domio. **P**ollicti  
sunt itaq; p;incipes familiarū et p;  
ceres tribuū israel: tribuni et centu-  
riones et p;incipes p;incipiū posses-  
sionū regis: dederūtq; in opa do-  
mus dñi auri talēta quinq; milia.  
et solidos decē mil. argenti talenta  
decē mil. et cr̄is talenta decē et octo  
milia. ferri quoq; centū mil. talen-  
torū. et apud quēcunq; inuēti sūt  
lapides: dederunt i thesauros da-  
mus dñi p; manus gehibel gersoni-  
tis. **L**etatusq; ē ppls cū vota spō-  
te p;mitterēt: qz corde toto offere-  
bant ea dño. **S**ed et dñi rex leta-  
tus est gaudio magno: et benedixit  
dño coram vniuersa multitudine:  
et ait: **B**enedicūs es dñe deus isrl  
patris nostri ab ēterno in ēternū.  
**T**ua est enī domine magnificētia  
et potestas et gloria atq; victoria et  
tibi laus. **L**ucia enī que in celo sūt  
et i terra tua sunt. **I**uu dñe regnū:  
et tu es sup om̄s p;incipes. **I**ux di-  
vitie. et tua ē gloria: tu dominaris

**P**ollicti sunt  
itaq; p;incipes z.  
**Q**ui libi et alijs bene  
p;icipari didicerit: p;  
ueniente gratia tei qu  
tum pōt ad lucrandū  
proximos et op̄ accep-  
tū agendū. **S**indole  
et denote erequi tēbz  
et in splendorē sapie  
in nitorē verbōnū et i  
sonoritate: p;edicatio-  
nis in firmitate fidei et  
diversarum virtutum  
gemmis domū dei et  
ecclēsiam edificare-  
tūt. **U**niquisq; enī  
mercedem accepit p;  
laborem suū. **S**i sup  
edificauerit aurum et  
argentum. lapides p;cio-  
los. **Q**ui autē fragilis  
opa. i. lignū. ferum si  
pulam supedificat: re-  
trimenti patiuntur.

omnū. In manu tua virtus et potentia: in manu tua magnitudo et imperiū omnū. Nunc igit̄ deus noster cōfitemur tibi: et laudamus nomē tuū inclitū. Quis ego et q̄s populus meus: ut possimus tibi hęc vniuersa p̄mittere. tua sunt oia et que de manu tua accepimus dedimus tibi. Peregrini enī sumus corāte et aduenęe: sicut oēs patres nostri. Dies nostri q̄si vmbra super terrā: et nulla ē mora. Dñe deus noster omnis hęc copia quā paraui mus ut edificaretur dom⁹ nomini sancto tuo. de manu tua est: et tua sunt omnia. Scio dñe deus q̄ p̄bes corda. et simplicitatē diligas: vnde et ego in simplicitate cordis mei letus obiuli vniuersa hęc: et populū tuum qui hic repertus est vidi cuž ingēti gaudio tibi offerre donaria. Domine deus abraā et ysaac et isrl' patrū nostrorū custodi in eternum. hanc voluntatē cordis eorū: et semper i veneratōz tui mēl ista permaneat. Salomoni quoq̄ filio meo da cor perfectū. ut custodiat mādata tua et testimonia tua et cerimōia tua et faciat vniuersa: et edificet edem cuius ipensas paraui. Precepit autem dauid vniuersę ecclesię. Benedicte dño deo nostro. Et benedixit omis ecclesia dño deo patrū suorum. et inclinauerū se et adorauerū deū: et deinde regez. Immo lauerūtq̄ victimas dño. et obtulerunt holocausta die seq̄nti tauros sustum regimē. simplicitatem et innocentiam mille. et arietes mille. et agnos mille sanctis orationibus. cum libaminibus suis et vniuerso ritu abundantissime in omnem is-

rael. Et comedērunt biberūtq̄ co ram domino in die illa in grandi leticia: et vnxerunt secūdo salomo nem filiū dauid. Unixerunt autem eum domino in principē: et sadoch in pontificem. Sed itq̄ salomon super solium dauid in regē pro dauid patre suo. et cunctis placuit: et nullā dignitas nullā potestas que huic non paruit illi omnis israel. et vniuersi pareat imperio. vnde omnes reges seruerent ei. principes et potentes et cuncti filii regis dauid dederūt manū. et subiecti fuerūt salomonī regi. Magnus super omnes deos. facuit ergo dñs salomonez super dedit illi nomen qđ est super omne nomē et i omniem israel: et dedit illi gloriaz nomine hiesu omne genu fletatur. regni. qualem nullus habuit ante eum rex israel. Igitur dauid filius ysai regnauit sup vniuersum israel et dies quibus regnauit sup israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis. et in hierusalē triginta tribus. Et mortuus ē in senectute sua plen⁹ dierū et diuitijs et gloria: Regnauitq̄ salomon filius eius p̄ eo. Hesta aut dauid regis priora et nouissima in libro samuelis vidētis scripta sūt et in libro nathan p̄phetę. atq̄ in volumine gad videntis. Universiq̄ regni eius fortitudinis et temporū que transierūt sub eo. siue in israel siue in cunctis regnis terrarū.

**E**t cōmederunt  
z. Hoc ē gaudiū fan-  
ctoz et intentio eorum.  
ut a fame futura virtu-  
tum opib⁹ sibi careāt:  
et epulentur et exultent  
in cōspectu dei.

**U**nixerunt z.  
Quia xp̄ns regia similitudine  
et pontificali dignitate  
ab omnib⁹ fideliſſa  
na fide. p̄ia cōfessione  
celebratur. Salomon  
pacifincs sadoch iustus  
interpretat. Xp̄s vero  
est pax nostra qui fecit  
vitraq̄ vnu. ipse est ius  
stus dñs. et iusticiaz di-  
ligit. index viuorum et  
mortuorū. hunc primo  
vngit omnis fidelis in  
rege et sacerdotē enī in  
perfectō baptismi ve-  
rum regē et sacerdotē  
cōficitur. vngit et sedo  
enī docendo et opando  
idem alijs p̄dicat. vñ  
oleum effulsum nomen  
tuum.

**E**t mortuus est  
z. Significat enī copia  
virtutū et opib⁹ lucis  
vitā finis. plentem di-  
gnūm quiete futura et  
celestis regni gloria.  
Abraham similiter mor-  
tuus est in senectute bo-  
na perfecteq̄ gratis et  
plenus dierum. Isaac  
appositus est p̄plo suo  
plenus dierū. Joseph  
mortuus est in senectute  
bona. expletis centū  
decem vīḡ sūg annis.  
et conditus aromatib⁹.  
Moyses centū vīḡ anni  
annorū mortu⁹ ē. cui  
non caligauit oculus.  
nec dentes moti sunt.  
Viri aut̄ sanguinū et  
dolosi nō dimidiabūt  
dies suos. qui sibi vi-  
detur in bonis ducere  
dies suos. et in puncto  
ad inferna descendūt.

**D**abreiamin siue Paralipome-  
non liber primus explicit. Et se-  
cundus incipit.

**E**t benedixit z.  
Quia p̄gregatio fide-  
lium scripsit p̄pharuz  
admonita et sanctiorū  
patrū dictis et exēplis  
prouocata. landes et  
hymnos deo dēcatat  
imolando p̄ia cōfessio-  
nis hostias et sancte cō-  
nesatōis opa fructuo-  
sa.